
UCHWAŁA Nr XXVI/111/2012 

Rady  Gminy Brzeżno  

 z dnia 29 listopada 2012 r. 

 

w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnym przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Brzeżno. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 6 l. 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

 
§1 

1. Ustala się obowiązek wnoszenia opłaty przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w okresach jednomiesięcznych bez wezwania 
do 15 każdego miesiąca, począwszy od 1 –go  lipca 2013 roku. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości 
przelewem na rachunek bankowy Gminy Brzeżno. 

 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                        mgr Andrzej Janas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy Brzeżno w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie żart. 61 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Termin, tryb i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala 
się od osób zamieszkujących na nieruchomościach. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na 
których wytwarzane są odpady komunalne będą zawierać indywidualne umowy na odbiór odpadów z 
firmą odbierającą odpady komunalne. 
Uchwała przewiduje, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane w 

okresach jednomiesięcznych. Tryb ten został przyjęty w celu zapewnienia płynności budżetu. 
Jednomiesięczna częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

odpowiednia, gdyż opłaty będą wnoszone z góry i Gmina będzie bezproblemowo rozliczać się za 
wykonanie usługi z firmą odbierającą odpady. 

Opłaty wnoszone w okresach jednomiesięcznych stanowią optymalną częstotliwość uwzględniając 
interesy wszystkich stron -mieszkańców, firmy odbierającej odpady oraz Gminy. 

 


